est Dominicæ, cum e-re-gione illius sit Littera Dominicæ b. Ne igitur cum Iudeis conveniamus, qui Pascha celebrant die xiv Luna, sumenda est Littera Dominicæ b., quæ sequitur xiv Lunam, nempe ea qua e regione diei 10 Aprilis collocatur: atque eo anno Pascha celebrandum erit die 10 Aprilis. Item anno 4604 Epactæ est xxix, et duplex Littera Dominicæ d. e, cum annus ille sit Bissextilis. Si igitur ab Epacta xxix, que e regione diei 1 Aprilis ponitur inter diem 8 Martii, et 5 Aprilis inclusive, numerentur dies 14, cadet xiv Luna in diem 14 Aprilis. Et quia tunc currit posterior Littera Dominicæ, nempe e, que post diem 14 Aprilis, id est, post xiv Lunam collocata est e regione diei 15 Aprilis, celebrabitur eo anno Pascha die 18 Aprilis.

Ceterum ut facilius omnia festa mobilia inventiantur, composite sunt duas sequentes tabulæ paschales, una antiqua, et nova altera. Ex antiqua ita festa mobilia reperientur. In latere sinistro tabula accipiatur Epactæ currens, et in linea Litterarum Dominicæ sumuntur Litteræ Dominicæ currens, infra tamen Epactam currentem, ita ut si Littera

Dominicalis currens reperiatur e regione Epactæ currentis, assumenda sit eadem Littera Dominicæ proxime inferior. Nam e regione hujus Litteræ Dominicæ omnia festa mobilia continentur.

EXEMPLUM. Anno 4606 Epactæ est xxj et Littera Dominicæ A. Si igitur in tabula antiqua sumatur Littera Dominicæ A, que primo infra Epactam xxj occurrit, reperiatur e regione hujus litteræ Dominicæ Septuagesima die 22 Januarii, dies Cinerum 8 Februarii, Pascha 26 Martii, Ascensione Domini 4 Maii, Pentecostes 14 Maii, et festum Corporis Christi 25 Maii. Dominicæ autem inter Pentecosten et Adventum eo anno erunt 28, et Adventus celebrabitur die 3 Decembris, et sic de ceteris. Item anno 4603 Epactæ est x, et Littera Dominicæ b, quæ in tabula reperiatur e regione Epactæ x. Quare sumenda est alia littera b, quæ proxime infra Epactam invenitur, e regione cuius invenies Septuagesimam die 6 Februarii, diem Cinerum 25 Februarii, Pascha 10 Aprilis, etc.

Sed sive antiqua, sive nova tabula paschali utatur, inventanda sunt omnia Festæ mobilia in annis Bissextilibus per Litteram Dominicalem posteriorem, que nimis currit post Festum sancti Matthiæ Apostoli, ne scilicet ambigamus, ultra duarum litterarum pro hoc aut illo Festo indagando accipienda sit; ita tamen ut Septuagesimam, et diei Cinerum inventa in Januario, aut Februario, addatur unus

dies. Quod ideo fit, quia ante diem sancti Matthiae currit prior Littera Dominicalis, qua in Kalendario posteriore semper sequitur, post Festum autem sancti Matthiae in Februario, licet posterior littera currat, additur tamen tunc dies intercalaris, ita ut dies 24 Februarii dicatur 25, et dies 25 dicatur 26, etc. Quod si dies Cinerum cadit in Martium, nihil addendum est, quia tunc et littera posterior currit, et dies mensis proprii numeris respondent, cum dies intercalaris Februario sit additus. Immo nisi per posteriore litteram investigarentur, non inventiretur recte Septuagesima in anno Bissextili, currente Epacta xxiv vel xxv, et Littera Dominicale d c, ut in secundo ac tertio exemplo perspectum fiet, pro annis 4088, et 3784. Exempli gratia, anno 2096 Bissextili, Epacta erit v, et Littera Dominicale A g. Si igitur per posteriore litteram, qua est g, Festa mobilia investigentur, reperiatur Septuagesima die 41 Februarii, dies Cinerum 28 Februarii. Si autem ad datur unus dies, cadet Septuagesima in diem 12 Februarii, qua est Dominica, et dies Cinerum in diem 29 Februarii, qua est Feria quarta, præpositum Auroeos nu-

Pascha autem, et reliqua Festa in eos dies cadent quæ in tabula expressi sunt. Item anno 4088 Bissextili, Epacta erit xxiv, et Littera Dominicale d c. Si igitur per litteram c, qua posterior est, inquirantur Festa mobilia, inveniuntur Septuagesima die 21 Februarii: et si addatur unus dies, cadet in diem 22 Februarii, qua est Dominica. Dies autem Cinerum cadet in diem 10 Martii, quare nihil additur, etc. Kursus anno 3784 Bissextili, Epacta erit xxv, et Littera Dominicale d c. Ergo iterum per posteriore litteram reperiatur Septuagesima die 21 Februarii, hoc est, addita die 22. Quod si per priorem litteram d in utroque horum duorum annorum agendum esset, nihil elicetur, cum infra Epacta xxiv, et xxv, littera d indicet Septuagesimam die 15 Februarii, quod falsum esset, cum eo anno posterior littera c Pascha offerat die 23 Aprilis, ac proinde Septuagesima die 22 Februarii celebranda sit, ut liberum constat, si a die Paschæ, Dominicæ retro numerentur usque ad Septuagesimam.

In priori porro tabula Paschali antiqua reformata Epactas ad sinistram præpositum Auroeos nu-

meros eodem ordine, quo Adventus Domini celebratur semper die Dominicæ, qui propinquior est Festo sancti Andreae Apostoli, nempe a die 27 Novembris inclusive usque ad diem 3 Decembris inclusive: ita ut Littera Dominicalis currans, quæ reperitur in Kalendario a die 27 Novembris usque ad diem 3 Decembris, indicet Dominicam Adventus. Ut verbi gratia, si Littera Dominicalis est g, Dominica Adventus cadet in diem 2 Decembris, quia ibi est littera g in Kalendario, etc. Ad finem tandem tabularum Paschalium apposita est tabula temporaria multorum annorum, et regione quorum omnia Festa mobilia inveniuntur: quæ quidem tabula ex tabulis Paschalibus excerpta est, ex quibus infinitæ aliae erui possunt pro quibuscumque annis.

TABULA PASCHALIS

Aureus Num.	Cyclus Epact.	Litteræ Domin.	Septuag.	Dies Cinerum
16	xxij		Jan.	Feb.
5	xxij	d	18	4
	xxij	e	19	5
45	xx	f	20	6
2	xix	g	21	7
40	xvij	A	22	8
	xvij	b	25	9
48	xvj	c	24	10
	xvj	d	25	11
7	xiv.	e	26	12
	xij	f	27	13
45	xij	g	28	14
4	xj	A	29	15
	xj	b	50	16
42	ix	c	51	17
4	vij	d	1 Feb.	18
	vij	e	2	19
9	vij	f	3	20
	vij	g	4	21
47	iv	A	5	22
6	iiij	b	6	23
	iiij	c	7	24
44	j	d	8	25
5	*	e	9	26
	xxix	f	10	27
41	xxvij	g	11	28
	xxvij	A	12	1 Mart.
49	25.	b	15	2
8	xxv.	c	14	3
	xxv.	d	15	4
		e	16	5
		f	17	6
		g	18	7
		A	19	8
		b	20	9

ANTIQUA REFORMATA.

Pascha.	Ascensio	Pentec.	Corpus Christi.	Dom. post Pentec.	Ad Diuina Adventus.
Mart.	Apr.	Maii.	Maii.	28	29 Nov.
22	30	10	24	28	30
23	4 Maii.	11	22	28	1 Dec.
24	2	12	25	28	2
25	3	13	24	28	
26	4	14	25	28	5
27	5	15	26	27	27 Nov.
28	6	16	27	27	28
29	7	17	28	27	29
50	8	18	29	27	30
31	9	19	30	27	1 Dec.
4 Apr.	10	20	51	27	2
2	41	21	1 Jun.	27	5
3	42	22	2	26	27 Nov.
4	43	23	3	26	28
5	14	24	4	26	29
6	15	25	5	26	50
7	16	26	6	26	4 Dec.
8	17	27	7	26	2
9	18	28	8	26	5
10	19	29	9	25	27 Nov.
11	20	50	10	25	28
12	21	51	11	25	29
13	22	1 Jun.	12	25	50
14	23	2	13	25	4 Dec.
15	24	3	14	25	2
16	25	4	15	25	5
17	26	5	16	24	27 Nov.
18	27	6	17	24	28
19	28	7	18	24	29
20	29	8	19	24	50
21	30	9	20	24	4 Dec.
22	31	10	21	24	2
23	1 Jun.	11	22	24	5
24	2	12	23	25	27 Nov.